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VARFÖR STÄLLA UPP
I KOMMUNALVALET?

 ORSAKERNA TILL ATT DU STÄLLER UPP KAN VARA MÅNGA:

Du vill bli invald för att kunna påverka och aktivt delta i politiken.
 •

Du vill vara med om att styra utvecklingen mot det bättre.
 •

Du ställer upp för en speciell sakfråga som du vill lyfta fram.
 •

Du ställer upp för SFP, för att ”hjälpa till att dra ditt strå till stacken”.
 •

Du ställer upp för att stöda det svenska språket.
 •

Du ställer upp för att det är en viktig, samhällelig uppgift.
 •

Du ställer upp för att få erfarenhet av hur det är att vara med 
om en valkampanj.

 •
Du ställer upp ”på prov”, testar hur det går för att se om det är värt 

att  satsa lite mera nästa gång.

 DET ÄR NÅGRA ORSAKER, DET FINNS MÅNGA FLER
 OCH ALLA ÄR LIKA GODA!
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KAN JAG TILLRÄCKLIGT OCH HUR 
TIDSKRÄVANDE ÄR DET ATT STÄLLA 

UPP I VALET?

Du kommer att få hjälp, det finns en diger erfarenhet av val 
och kampanjer på kanslierna. Tillsammans med de andra 

kandidaterna har ni en hel mängd erfarenhet att ta nytta av.

Du måste inte delta i ett enda SFP-arrangemang men du 
får delta på alla! Det är du själv som avgör hur mycket tid, 

pengar och energi du vill sätta ner på kampanjen.

Partiet kommer att arrangera olika utbildningstillfällen för 
alla kandidater. Tillfällena syftar till att ge dig de redskap 
du behöver för att göra en bra kampanj. Partiet har också 

en hel del material om hur man gör kampanj, utformar sina 
valbudskap, om specifika politiska frågor mm. som du får 

utnyttja.

När du fattat beslutet att kandidera och i lugn och ro funde-
rat på vad du vill göra och vad du är bra på, då är det dags 

att tänka på nästa steg.



KOMMUNALVAL 2025

VAD INNEBÄR DET ATT 
VARA KANDIDAT?

Alla kandidater ställer upp för Svenska folkpartiet i Finland 
r.p. men nomineras av SFP i din kommun/stad. SFP bestäm-
mer när nomineringen officiellt görs och när/om de sänder 

ut ett gemensamt pressmeddelande.

Dock väljer du själv när du “vill komma ut” som kandidat. 
Ju tidigare du kommer ut, desto mera tid har du att göra dig 

känd som kommunalvalskandidat. Men alltid bra att 
diskutera detta med SFP så att båda parterna är medvetna 

om tidtabellen.

När du ställer upp för SFP så kommer du att skriva 
under den officiella kandidatförsäkran som lämnas in till 
valnämnden i kommunen. Du skriver även under partiets 
interna kandidatförsäkran och med den förbinder du dig 

bland annat att följa Svenska folkpartiets politiska program 
och riktlinjer då du blir nominerad till kandidat, att agera 

enligt partiets etiska riktlinjer och att i valmaterial ha med 
SFP:s logo.

Är du inte medlem i partiet sedan tidigare så är det nu skäl 
att skriva in dig. Du kan enkelt göra det via 

https://sfp.fi/bli-medlem/
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VAD ERBJUDER SFP
SINA KANDIDATER?

Under hösten får du mera information om vad partiet kan 
stöda dig med, både i kommunen och på central nivå. Parti-
et öppnar även en extrawebb under hösten där det kommer 

att finnas en massa nyttig information för kandidaterna, 
både politisk och kampanjrelaterad information. SFP publi-

cerar även en valhandbok som alla kandidater får tillgång 
till. Valhandboken innehåller flera konkreta tips som du har
nytta av när du planerar din kampanj. SFP har en valwebb-
sida där alla kandidater presenteras. Du kan ladda upp din 

presentation på svenska, finska och engelska. På sidan 
kommer även att finnas partiets egen valmaskin.

Under vintern så kör vi igång med utbildningar och träffar 
för kandidaterna. Dessa är helt gratis för dig att delta i. 
Utbildningarna kommer att vara mycket praktiska i hur 
göra kampanj, exempelvis kampanj på sociala medier, 

målgrupper, budskapskommunikation, vikten av så kallade 
valmaskiner etc.

Framförallt erbjuder vi dig all den hjälp och stöd du behö-
ver inför valkampanjen!
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VILKEN TYP AV KAMPANJ-
MATERIAL FINNS FÖR 

KANDIDATERNA ATT ANVÄNDA?

SFP i kommunen/staden ansvarar för den lokala kampanjen 
och det material som finns till förfogande under valet. 

Partiet står för kostnaden för de officiella kandidat-
affischerna som hängs upp.

De officiella kandidatfotona tas av en professionell fotograf 
och detta koordineras av SFP. Mera information om vad 

SFP både på lokal, krets och central nivå erbjuder klarnar 
lite senare men är det något specifikt du undrar över kan 

du vara i kontakt t.ex. med SFP:s lokalaktiva eller persona-
len på partikansliet. Kontaktuppgifter hittas på hemsidan, 

direktlänk finns längst ner i detta infopaket.

Det är viktigt att komma ihåg att kommunalval är 
ett lokalt val.

Därför behöver du som kandidat också ha något konkret 
eget material i kampanjen. Det kan t.ex. vara ett visitkort 
en broschyr med bilder och texter eller ett enkelt flygblad 

med dina budskap.
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BEHÖVER JAG ETT KAMPANJTEAM?

Du måste givetvis inte ha ett stort kampanjteam /stödgrupp 
men vi rekommenderar alla att försöka skaffa sig åtminsto-

ne en stödperson eller kampanjchef. 

Kampanjchefen hjälper dig till exempel att hålla koll på den 
information som vi skickar ut, din kampanjkalender och 

ekonomin. Kampanjteamet hjälper dig att planera kampan-
jen, skriva insändare, dela ut valmaterial mm. Kampanj-

teamet är ett bra bollplank för dina tankar och idéer det är 
dessutom roligare att göra kampanj tillsammans! 

I praktiken handlar det om att samla ihop en stödgrupp med 
personer som du känner, litar på och som gillar att jobba i 

team.
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VILKA POLITISKA FRÅGOR BORDE 
JAG LYFTA UPP I MIN KAMPANJ?

En framgångsrik kampanj bygger på att du för fram någon-
ting du vill. Vi rekommenderar att du väljer att rikta in dig 

på en (eller flera) målgrupp och profilerar dig tydligare i 
vissa frågor. Exempel på målgrupper: företagare, studeran-

de, pensionärer, jordbrukare. Tumregeln är att ha max 5 
budskap. För att hitta en bra valfråga kan det hjälpa om du 

identifierar ett problem som behöver lösas. Saknas det
t.ex. ett daghem i ett visst bostadsområde med barnfamil-
jer så har du både hittat en valfråga och ett problem som 

behöver lösas. Upprepning och upprepning är bästa sättet 
att sprida budskapet!

Svenska folkpartiets valprogram inför kommunalvalet 2025 
publiceras under vintern 2025, men nedan hittar du en 
sammanställning som presenterar några viktiga tema-

helheter i SFP:s politik.

SFP i kommunerna brukar också göra sina egna valprogram 
som publicerar närmare valet. Om det är någon specifik frå-
ga du undrar över hur SFP i kommunen förhåller sig till kan 

du t.ex. vara i kontakt med ordförande i kommunen.



KOMMUNALVAL 2025

PARTIETS POLITISKA RIKTLINJER 
INFÖR KOMMUNALVALET 

Svenska folkpartiets valprogram inför kommunalvalet 2025 
publiceras under vintern 2025. 

SFP arbetar för ett samhälle som är rättvist, liberalt och 
demokratiskt. Ett samhälle där alla bär ansvar, men 

samtidigt ger människor möjlighet att förverkliga sina 
drömmar och vara lyckliga. SFP anser att ett välfärds-

samhälle fungerar bäst då ekonomin är i balans, människor 
har jobb och företag kan vara framgångsrika. Vår politik 

bygger på respekt för människan och miljön, på likabehand-
ling och jämställdhet och på ett gemensamt socialt ansvar.

  SFP anser att alla människor har rätt att skapa sin egen 
framtid och accepterar aldrig rasism eller intolerans.

SFP är fortsättningsvis partiet som bär ansvar på alla plan 
i samhället, och som fungerar som en garant för ett 

tvåspråkigt Finland.
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ÄLDREOMSORGEN
•  För SFP är det viktigt äldreomsorgen finns nära dig. 
 Oberoende av förvaltningsreformer är det människan som ska vara i centrum.
•  Det ska vara tryggt att åldras i Finland, individens rättigheter behöver tryggas i alla 
 lägen. Samarbete med tredje sektorn behöver betonas.

EKONOMI
•  När den offentliga ekonomin utmanas syns våra värderingar, SFP sätter människan
  i centrum.
•  Vi tror att ärlighet vara längst också i politiken, utmaningarna i kommunernas ekonomi 
 är stora och kräver nya, modiga lösningar.

SMÅBARNSPEDAGOGIK OCH SKOLA
•  Småbarnspedagogiken har utvecklats, och utvecklas hela tiden.
 En högklassig dagvård lägger grunden till ett framgångsrikt samhälle.
•  SFP värdesätter kompetensen och sakkunskapen i den högklassiga småbarnspedagogiken 
 och lyfter gärna fram goda exempel.
•  Den svenska grundskolan är en garant för ett tvåspråkigt Finland. Satsningar på grund-
 läggande utbildning bär frukt.
•  Våra skolor ska vara ge alla förutsättningar att utvecklas. Elevvårdens betydelse blir allt  
 viktigare.

FÖRETAGSAMHET
•  Kommunerna/Städerna kan säkra förutsättningarna för en fungerande företagsamhet 
 också i svåra tider.
•  Företagarnas innovativa förmåga att skapa arbetsplatser är av avgörande betydelse för 
 samhällsekonomin.

KLIMAT
•  Vi arbetar för gröna lösningar när det gäller energiförsörjning och utsläpp.
•  Kommunerna och städerna ska vara positiva aktörer när det gäller att minska vårt 
 klimatavtryck.
•  Vårt jordbruk är en konstruktiv del av lösningen på klimatfrågan.
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HUR FÅR JAG PENGAR FÖR ATT 
FINANSIERA MIN KAMPANJ?

SFP delar inte ut finansiella medel åt sina kandidater. Men 
det finns olika metoder för hur du kan samla in pengar för 

din valkampanj så våga fråga efter finansiering. Du kan t.ex. 
fråga dina kontakter i föreningar och organisationer du är 

aktiv i eller lokala företag.

Fråga även efter små summor av vänner och bekanta, som 
vill stöda dig. Använd webben, e-posten, sociala medier för 

mikrofundraising.

Gör det så enkelt som möjligt att donera!

För att undvika eventuella konflikter med skattemyndighe-
terna ska stödgruppen öppna ett konto som används endast 

för kampanjfinansieringen. Stödföreningen behöver inte 
vara en registrerad förening och t.ex. ekonomiansvarige i 
ditt kampanjteam kan öppna kontot. Banken ger närmare 
instruktioner om det praktiska och i valhandboken ger vi 
mera ingående information om kampanjfinansieringen.
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HUR FÅR JAG INFORMATION OM 
ALLTING VIKTIGT SOM HÄNDER? 

SOM TIDIGARE NÄMNDES KOMMER VI 
UNDER HÖSTEN ATT ÖPPNA EN EXTRAWEBB. 

Extrawebben är intern och ska underlätta informations-
gången. Här kommer vi att spara material från utbildningar, 

lägga upp information om SFP:s politik, tips på kampanj-
metoder och mycket mera. Därmed finns all information 

samlat på ett och samma ställe. 

SFP i din kommun/stad kommer kontinuerligt att vara i 
kontakt med kandidaterna för att informera om bla. 

kampanjevenemang och annat valrelaterat. Partiet centralt 
och kretsen kommer även att skicka e-post med informa-

tion om bl.a. viktiga datum, valkompasser och utbildningar. 

DET FINNS ALLTID NÅGON DU KAN KONTAKTA
NÄR DU BEHÖVER HJÄLP MED NÅGOT!
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VIKTIGA DATUM 

•   Den synliga kampanjen från partiet inleds ungefär efter 
     årsskiftet 2024–2025. Men före det kommer säkerligen 
     SFP på din hemort att ordna mindre valjippon på exem-
     pelvis torgdagar och dessa lönar det sig att närvara vid. 

•   Kandidatlistan lämnas in till valnämnden 4.3.2025. 
     Detta sköter SFP:s valombud på din hemort om. 

•   Kandidatlistan fastställs 13.3.2025 och då fastställs även 
     kandidatnumren. Så efter att numren är fastställda så 
     kan du börja marknadsföra numret och exempelvis 
     trycka upp material med ditt kandidatnummer. 

•   Förhandsröstningen i hemlandet är mellan 2–8.4.2025. 

•   Förhandsröstningen utomlands är mellan 2–5.4.2025 . 

•   Valdagen är söndagen 13.4.2025. Kl 20 stänger val-
     lokalerna och sedan börjar vi vänta på resultatet.
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TA KONTAKT

Tveka inte att kontakta SFP i din kommun eller personalen 
på krets- och partikansli. Vi svarar gärna på alla dina frågor 

om vad det innebär att ställa upp i kommunal-
valet för SFP!

Personalens kontaktuppgifter finner du här:
https://sfp.fi /kontakt/sfp-personal/

NYTTIGA LÄNKAR

SFP:s webbsida med aktuell information https://sfp.fi /
Justitieministeriets valsida https://vaalit.fi /sv/


